

با اجازه مافوق ترین نیروی قدرت و عظمت یک محیط سعادت درخشنده وحدت نوین جهانی

دهم بهمن پنجاه و هفت

مسعود ریاضی

احسان وظیفه انسان است و انسان با احسان انسان است

احسان یعنی نیکویی کردن در حق دیگران، خدمت به نوع و فکر تعاون اجتماعی داشتن. مایه اصلی احسان، عشق و ایمان است و مایه اصلی عشق و ایمان، عقل و معرفت و ادراک صحیح و شناخت واقع است. ما انسان هستیم، پس کار ما احسان است، احسان به خود، احسان به خانواده، احسان به نزدیکان و بستگان، احسان به جامعه بشریت و در سطح وسیعتر احسان به همه مخلوقات جهان. بیش از هر عصر و زمان دیگر، عصری که شما در آن زندگی می کنید، نیازمند انسانهای نیکوکار و رهین احسان می باشد. همه را شیخ دوئیت و نفاق که حاصل آن برادرکشی و زیان به دیگران است، گرفته است.

در این جهان پر آشوب و متشنج، تنها کسانی لزوم صلح و محبت، احسان و خدمت، تعاون و اتحاد و همبستگی و وحدت را بخوبی درک می کنند که به این مرام آشنا شوند. بشریت بیمار احتیاج به طیب و دارو دارد. داروی دردهای انسانها، صلح، محبت، دیانت، تقوی و فضیلت است و طبیبان الهی این جامعه کسانی هستند که با تزکیه نفس و تطهیر اخلاقی و کسب دانش و معرفت به اصلاح خود موفق شده، خودشناس، خداشناس، یکتاپرست هستند. روشنفکرانی که متعهد و مسئول می باشند، همواره طبیبان دردشناس و با وجدان بیماران مستمند و ناتوان خواهند بود.

امروز در جهان بشریت اولین روزی نیست که گروهی با دانش و بینش، خودشناس و خداشناس و یکتاپرست شده و تصمیم به اصلاح بیشتر خود و تطهیر جامعه گرفته اند. در همه زمانها، مصلحین و روشنفکرانی متعهد برای دردمندان بپاخواسته اند. اما امتیاز معتقدین به وحدت و حکمت نوین این است، که با در دست داشتن خلاصه پیام همه انبیا و عقاید حکما و عرفا و رهبران فکری بشریت، با حکمت نوین در خور زمان، مسلح و مجهز هستند. بخصوص با تعلیمات روحی وحدت، قادر به تمرکز قوای دماغی و روحی و بکار بردن اراده توانای خود می باشند. پس رسالت ایشان برآستی قویترین و عالیترین است. باید پیام خود را که نجات بخش دردمندان است، به گوش مشتاقان برسانند و همچنین آگاه باشند که سخنشان نافذ و موثر و آرام بخش دلهای متشنج و بیمار جامعه است. با پاکی نظر و عقیده راسخ برای اصلاح خانواده خود عملاً قیام و اقدام می کنند. نزدیکان خود را به صلح، محبت و خدمت به نوع می خوانند. برای رفع کدورتها و نفاقهایی که دلهای بستگان را تیره کرده، اقدام می نمایند. یکرنگی و صفا و محبت و آشتی را برای بستگان خود به ارمغان می برند. آنها را به وحدت و یگانگی دعوت می کنند.

اولین پیام که قدرت روحی یزدانی به مغز روشن پیامبر محترم اسلام ابلاغ و ارتقا نمود، همین پیام بود که ای پیغمبر نزدیکان خود را بترسان، آنها را از بیگانگی و دوگانگی و فساد اخلاق و جدایی بیم بده. این قدم اول است، در راه خودسازی و دگرسازی. این رسالت با ایمانان است، که در خانواده خود بکوشند پیامبر صلح و محبت و اخلاق انسانی باشند. اگر با دوستان و بستگان کدورت و رنجشی دارند، برای القای محبت به قلب آنها و ایجاد صمیمیت و رفع هر نوع کدورت اقدام نمایند.

خود را اصلاح کنید تا جهانی اصلاح بشود. آخر تا کی خرابی و فساد، طغیان و جنگ و نفاق و خونریزی و برادرکشی؟ بالاخره باید برای اصلاح جامعه و جهان از یک نقطه شروع کرد. بگذارید که شما قدم اول اصلاح جهان بشریت را بردارید، جهان احتیاج به مصلحین و نجات دهندگان دارد. باشد که این رسالت الهی و انسانی را شما وحدتبان ایفا نمایید. این درسی از ایدئولوژی پرتوگاه تبلیغ و انجلاهی وحدت است، که شما را مامور اصلاح خود و خانواده تان می کند. درسی عملی که انقلاب واقعی است.

قدم اول برای خودشناسی و تزکیه و تطهیر اخلاقی:

الف - انسان روشنفکر و شرافتمند گوش خود را برای شنیدن انتقاد دیگران آماده می کند. شما اگر تصمیم دارید که خود را بشناسید و اصلاح کنید از خانواده و دوستان خود بخواهید که از شما انتقاد کنند و عیبهای اخلاقی شما را به شما تذکر بدهند، شما از آنها تشکر کنید. حتی اگر عیبها را در خود سراغ ندارید، سخن آنان را رد نکنید، با ملاحظت و مهربانی از آنان بخواهید در شما دقت کنند، شما را بررسی کنند و عیبهای شما را به شما گوشزد نمایند. اگر تصمیم گرفته اید که خود را اصلاح کنید، مراقب احوال خود باشید که آن عیبها از شما سر نزنند.

ب - تصمیم بگیرید که به دیگران احسان کنید و گفتار و کردار شما نیکو و برای دیگران سودمند باشند. وقتی انسان تصمیم گرفت که کار خوب انجام بدهد، خود بخود از او گفتار و کردار زشت سر نخواهد زد. معمولاً مردم همواره در مقام عیب جویی از دیگرانند. شما به دیگران کار نداشته باشید، در افکار و گفتار و کردار خود دقت و مراقبت نمایید، که از شما فقط کار نیک سربزند. با هر کس کدورتی دارید فوراً برای رفع آن اقدام نمایید. کینه و دشمنی انسان را تیره دل و پریشان خاطر می کند، بخصوص برای کارهای روحی و عبادت و ارتباط با خداوند مضر و خطرناک است.